Cōtra preceptū nō occides

ii

728

Hereticorum

sermo sicut cancer serpit. ait ap[osto]lus. Canceris autem morbida tabes / nisi caute / rior celeri foris q[ue] colat / cre- scit assidue sua contagio nō aliter heretica pestis que dū se vult fouere fit egrioz / dū de sensozem querit ille / mittit verbum in rete pedes suos et in maculis eius ambulat / se non euoluēs sed inuoluens ac pōdere suo de errore in errorem means. Verū quippe est illud ph[isic]ū vno incōueniēti dato multa sequuntur. p[er]petuum dum error est in p[ri]ncipiū qui p[ri]us crescit in p[ri]mos / et fit velut vna cathena tenebrar[um] qua colligant heretici. Ad auertere siquidē est q[ui]as hoc vni[us] icō- ueniens q[ui] est iustificatio mortis iniuste / quales et q[ui] probnefas peperit / et effuderit error[um] tenebras / hereses blasphemias / et in sanias fallas. ita vt iaz se deat heresis velut auozifata in cathedra pestilentie p[er]uagās corpus ecclesie / neq[ue] videtur remediū locut nisi p[er] censuram iudiciale[m] sacri cōcilij pur trida labes cū omni celeritate cauerit / neq[ue] audiat[ur] malefua da dissimulatio sua lacrat[ur] / et fau[or] que sp[irit]ū discretiōis aut pietatis i summa desipientia / et impietate mēditur. Ennumerabimus ergo nonnul los error[um] ramos ab hac vna mortis radice p[er]dentes / iungendo quosdam alios / in gre mio constā. huius concilij positos vel in p[ro]pria forma vel in audientia intelligencia / vel in cōsequencia necessaria / et certa / quate nus euitat error[um] cognitū quā in super pastorales sollicitudo p[er]videre vigilantius animetur. **Q**uod ph[isic]alia / et moralia nō sūt de fide neq[ue] spectant ad iudiciū fidei. **Q**uod hereses nō p[er]tinet aut debent cōdemnar[ur] / nisi simul euocentur / et damnentur errantes. **Q**uod ad ep[iscop]os nullo mō spectat heresum dā / natio q[ui] maior[um] omnes cause q[ue] sunt fidei sunt ad sedem ap[osto]licam referende. **Q**uod ni bil est iudicialiter fidei cōdemnandū nisi cōtra fidei articulos in simbolo positos q[ui] niam solitales articuli p[ro]prie spectant ad fi dem. **Q**uod i[m]plicat eandem p[ro]p[ri]etate[m] eē cui denier / et fide credendam / et asserens oppo situm est hereticus. **Q**uod nullus habitus fidei acquiritur p[er] verbum christi / sed a so / lo deo infunditur / et asserens oppositum ē hereticus. **Q**uod allegans iudicialia vere / ris legis / est eo ipso hereticus. **E**xemplū de

ista si quis p[er] industriam occiderit / primus suum aut p[er] insidias ab altari meo / euelles eum vt moriatur. **Q**uod demonstrata vna p[ro]p[ri]etate affirmatiua v[er]i / vel v[er]i posita bec cō sequencia est irritanda a logicis et erronea p[ar]ticularis negatiua que opponitur huic vniuersali affirmatiue ē vera / ergo bec vni uersalis est falsa. **Q**uod nulla p[ro]positio que potest ad aliquem sensum verum trahi / vel apponi etiam de vi logice vel grammaticae debet cōdemnari maxime iudicio fidei. **Q**uod iste non sunt cōdemnande / popu lares possunt ad arbitrium suum corrigere superiores suos. **T**emporales d[omi]ni p[er]tinet aufer re bona ecclesiasticor[um] habitualit[er] deliquē / tium. **R**atio q[ui] deus potest cōcedere predi cris talem potestatem. **Q**uod nullus alliga tur virtute iuramenti p[er]itri / nisi ad illud dū tarat ad quod tunc aduerberat / actualiter se volens obligare. **Q**uod iste terminus p[er] iudicium est analogus ad p[ri]udicium anie quod est peccatum / et ad p[ri]udicium corpo ris seu temporale detrimentum / ideo con / cedada est ista simpliciter / et catholice / Ju / ramentum quomōcunq[ue] factum si vergat in p[ri]udicium iurantis v[er]itatis sue / vel libe roz / non est tenendum. **Q**uod sensus gram maticalis vel logicalis est sensus literalis sacre scripture / et ideo sepe falsus. **Q**uod de monstratis aliquibus assertionibus q[ui] Jo. rheologus tenetur explicita fide credere fal sas esse / et contra sacram / scripturam si di / cat idem Joban. q[ui] c[on]tra angelo de celo non crederet si diceret eas esse veras / hoc ē blas phemia / et luciferiana supbia. **Q**uod demō / stratis aliquibus assertionibus q[ui] Barti nus theologus / et platus / tenetur explicita fide credere falsas esse / et cōtra sacram scri / pturam / excusatur ab errore vel heresi v[er]i p[er] tinacia p[er] p[ro]p[ri]etates conditionatas dicē do vel scribendo q[ui] vult stare iudicio cōci lij generalis q[ui] tunc cunq[ue] defendat interim q[ui] ille sunt p[ro]bables / et forsitan vere / Indu cens ad hoc alios et se opponens nec dam / nentur. **Q**uod assertiones eo ipso reddunt p[ro]bables neq[ue] iudicio fidei veniunt repro bade / si habuerint doctores deliberantes p[er] v[er]as parte. **Q**uod p[ro]positio habens du os sensus vnum verum / et alium falsum nul lo modo debet iudicio fidei reprobari / etiā si fuerit scandalosa vel p[er]iarum aurium of / fensiuā vel ad errorem inductiua. **Q**uod assertiones posite p[er] vnum doctores / i theo /